
HOLL hybridy NUTRIČNÍ SPECIALISTÉ

V 316 OL,   V 280 OL,    V 295 OL
Výnosné řepky HOLL ( heigh-oleic, low-linoleic) s excelentní kvalitou oleje, obsahující vysokou hla-
dinu omega 9 nenasycených kyselin, které zlepšují technologické a dietologické vlastnosti oleje.

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

15. 8. - 25. 8.

Registrace: 

EU 2013

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,3
8,0
7,8
6,9
7,0

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

ROZPĚTÍ OBSAHU KYSELINY OLEJOVÉ, 56 lokalit v Evropě, 2013-2015
Zdroj: poloprovozní pokusy Monsanto

NOVINKA

[%]

82

80

78

76

74

72
V280 OL

74,8 %

77,3 %

79,8 %MAX.

MIN.74,1 %

77,0 %

MAX.

MIN.

79,9 %

V295 OL

77,2 %

80,0 %

MAX.

MIN.

82,9 %

V316 OL

rozpětí obsahu k. olejové (%)
% průměr pokusů

• Vysoký obsah kyseliny olejové (80%) a nízký 
 obsah kyseliny linolenové (pod 3%) zaručující 
 výbornou kvalitu oleje i při přehřívání

• Obsah oleje na úrovni až 49%

• Velmi dobrá odolnost vůči poléhání

• Zdravotní stav podpořen zvýšenou odolností 
 vůči Phomě a Sclerotinii
 


